
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13» 

(Детский сад № 13) 

Каменск-Уральский городской округ Свердловской области 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

 

от 25.08.2025 г.                                                                                                                 № 29-од 

 

 

Об утверждении размера платы за дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 13» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания 

платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 № 1441,  руководствуясь Решением Городской Думы Каменск-

Уральского городского округа от 26.12.2018 № 445 «Об утверждении Порядка определения 

платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными казенными, 

муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями 

муниципального образования город Каменск-Уральский», пунктами 23,24 Устава 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 

13»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расчет размера стоимости дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых сверх установленного 

муниципального задания в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 13», реализуемых по дополнительным общеразвивающим 

программам различной направленности. 

2. Утвердить с 01.09.2025 г. размер платы в месяц за дополнительные образовательные 

услуги, не отнесенные учредительными документами к основным видам деятельности, 

реализуемые Детским садом № 13 по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам, оказываемым сверх установленного муниципального 

задания в следующем размере: 

2.1.  Программа дополнительного образования социально-гуманитарной 

направленности для детей 5-7 лет «Скоро в школу» – ежемесячно 1700 рублей за 8 занятий 

в месяц. Стоимость 1 занятия 212,50 руб. (1 академический час). Количество занятий в неделю 

– 2. 

2.2. Программа дополнительного образования социально-гуманитарной 

направленности для детей 5-7 лет «Основы ритмики и хореографии» – ежемесячно 1500 

рублей за 8 занятий в месяц. Стоимость 1 занятия 187,50 руб. (1 академический час). 

Количество занятий в неделю – 2. 

2.3. Программа дополнительного образования художественной направленности для 

детей 3-5 лет «Акварелька» – ежемесячно 1500 рублей за 8 занятий в месяц. Стоимость 1 

занятия 187,50 руб. (1 академический час). Количество занятий в неделю – 2. 



2.4. Программа дополнительного образования социально-гуманитарной 

направленности для детей 3-5 лет «Логоритмика» – ежемесячно 1500 рублей за 8 занятий в 

месяц. Стоимость 1 занятия 187,50 руб. (1 академический час). Количество занятий в неделю 

– 2. 

2.5. Программа дополнительного образования социально-гуманитарной 

направленности для детей 2-3 лет «Успешный малыш» – ежемесячно 1500 рублей за 8 

занятий в месяц. Стоимость 1 занятия 187,50 руб. (1 академический час). Количество занятий 

в неделю – 2. 

2.6. Программа дополнительного образования технической направленности для детей 

4-6 лет «Робототехника» – ежемесячно 1700 рублей за 8 занятий в месяц. Стоимость 1 

занятия 212,50 руб. (1 академический час). Количество занятий в неделю – 2. 

2.7. Программа дополнительного образования физкультурно-спортивной 

направленности для детей 4-7 лет «Футбол» – ежемесячно 1700 рублей за 8 занятий в месяц. 

Стоимость 1 занятия 212,50 руб. (1 академический час). Количество занятий в неделю – 2. 

3. Мельцовой Л.С., старшему воспитателю разместить настоящий приказ на 

официальном сайте Детского сада № 13 в сети Интернет. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Заведующий Детским садом № 13                              Т.В. Мальцева 

 

 

 


		2025-09-05T16:44:45+0500
	Мальцева Татьяна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




